证券代码:600785    证券简称:新华百货    编号:2024-013

银川新华百货商业集团股份有限公司

关于收到各类补助的公告

特别提示

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获取补助的基本情况

银川新华百货商业集团股份有限公司(以下简称“公司”)及子公司自2024

年1月1日起至2024年3月31日止，收到各类政府补助共计约478.40万元。详见下

表：

                                                      单位：元

种类

2024 年 1 月 1

日至 3月 31 日

收到补助金额

列报项目
与资产相关/

与收益相关

计入 2024 年 1月

1 日至 3月 31 日

损益金额

城市共同配送试点项目

专项资金
 递延收益 与资产相关 79,489.80

商业网点建设和菜市场

建设项目
 递延收益 与资产相关 7,142.85

现代物流业发展项目

专项资金
 递延收益 与资产相关 7,299.27

燃气锅炉补贴  递延收益 与资产相关 3,205.14

商务局流通业发展

项目资金
 递延收益 与资产相关 3,797.46

生活服务圈品牌连锁便

利店项目补助
 递延收益 与资产相关 32,499.99

2018 年商业网点扶持

项目（宝迪店）
 递延收益 与资产相关 7,999.98

一刻钟便民生活圈项目

补助
 递延收益 与资产相关 16,500.00

2022 年农产品流通体

系建设项目
 递延收益 与资产相关 50,000.01

服务业引导资金  递延收益 与资产相关 45,454.70

2023 年首批自治区级

数字商务企业补贴
 递延收益 与资产相关 5,000.01

新华百货新百总店改扩

建项目工程补贴
 递延收益 与资产相关 55,555.56

银川市财政国库便民生

活智慧商圈补助（注 1）
3,000,000.00 其他收益 与收益相关 3,000,000.00

供电公司电费补贴 8,773.56 其他收益 与收益相关 8,773.56

促进消费补贴 150,000.00 其他收益 与收益相关 150,000.00

西夏区商务局消费促进

专项资金补贴
300,000.00 其他收益 与收益相关 300,000.00

物流供应链创新与应用

示范企业补助（注 2）
1,220,000.00 其他收益 与收益相关 1,220,000.00

暖冬补贴 300.00 其他收益 与收益相关 300.00

稳岗补助 77,943.76 其他收益 与收益相关 77,943.76

以工代训 22,440.00 营业外收入 与收益相关 22,440.00

扩岗补贴 4,500.00 营业外收入 与收益相关 4,500.00

合计 4,783,957.32   5,097,902.09

注：以上补助的主要相关政府批文

1、2023 年新百连超流通惠民一刻钟便民生活智慧商圈建设项目验收报告；

2、自治区财政厅、商务厅关于印发《宁夏回族自治区现代物流业发展专项

资金管理办法》的通知。

二、补助的类型及其对上市公司的影响

公司2024年1月1日至2024年3月31日收到政府补助约478.40万元，全部为与

收益相关。与资产相关的政府补助计入递延收益，按形成资产的折旧年限摊销；

与收益相关的政府补助直接计入当期损益。预计各项政府补助（含往年政府补助

递延收益）影响公司2024年1月1日至2024年3月31日损益约509.79万元，详见上

表。具体会计处理以年审注册会计师最终审计结果为准。

 特此公告。

银川新华百货商业集团股份有限公司

董 事 会

2024 年 4 月 3 日